
 ZÁPIS   Č.  2/2019 

 

z jednání OV středočeské oblasti ČJF, konaného dne 12. 2. 2019 na Kladně a dne 16. 2. 2019 v Nymburku. 

Přítomni: Václav Drbal, Michael Moudrý, Ing. Pavlína Bůžková, Ing. Antonín Klauz, Ing. Michael Veselý 

(16.2.) Jana Nosková (sekretář). 

Omluveni: Ing. Michael Veselý (12.2.) 

 
Bod 1. Ekonomika 
Ing. Bůžková se dne 31. 1.2019 zúčastnila schůzky v Praze – Strahově, schůzka byla svolána pro zástupce 
oblastí za účelem přípravy a úpravy metodiky pro rozpočtování roku 2019. Po prezentaci diskutovaných 
témat na základě dosud neschváleného zápisu, bylo diskutováno to nejzásadnější – pevná příjmová část 
rozpočtu, a jak bude rozpočtována, pohyblivá část rozpočtu pro projekty, navrhovaný systém OPP.  
OV rozhodl, že na základě zaslané dokumentace ing. Bůžková odpoví jménem OV všem přítomným za 
oblast B následně: 

- Jako systém pro rozdělení prostředků pro OPP navrhuje hledisko počtu členské základny, považuje 
jí v aktuální situaci za nejobjektivnější 

- U navrhované metodiky OPP považuje za nutné omezení počtu kapitol a některé změnit jen na 
metodiku pro způsob vyúčtování – z důvodu příprav konference a galavečera budou konkrétní 
náměty zaslány později 

- Přípravou rozpočtu je pověřena ing. Bůžková – bude vycházeno z plánované prezentované pevné 
částky, a dokud nedorazí nové tabulky, budou použity ty pro rok 2017/2018 

 

Bod 2. – OV jednal o pořádání Konference oblasti 2019.  

Konference naší oblasti se bude konat v sobotu, 16. 2. 2019 od 14:00 hod. v budově ČUS Nymburk, 

prezence zástupců subjektů od 13:30. Sekretář tuto informaci rozeslal e-mailem středočeským subjektům 

(zároveň s Jednacím a volebním řádem ČJF, Delegačním lístkem a Plnou mocí), dále byla tato informace 

zveřejněna na webu a FB oblasti a odeslána na centrálu ČJF. 

Sekretářka byla pověřena přípravou prezentace a pracovních komisí, předběžné návrhy na obsazení 

komisí byly zaslány sekretářce členy OV. 

Sekretář dále zajišťuje roll-upy a projektor pro potřeby konference. 

V informacích ohledně Konference bylo zmíněno, že ČJF schválila návrh na změnu Jednacího a volebního 

řádu, který umožňuje na Konferenci hlasovat na základě plné moci pouze členům daného subjektu. Tato 

informace byla rovněž rozeslána subjektům naší oblasti. 

Dále OV vyhlásil volby 2019. Subjekty byly požádány o zaslání návrhů na předsedu OV a jeho členy (celkem 

5-ti členný). Do jednání OV byly podány návrhy ze tří subjektů naší oblasti, navržení kandidáti na předsedu 

oblasti – Václav Drbal, Aleš Suchánek, na členy OV stávající OV (Ing. P. Bůžková, Ing. M. Veselý, Ing. A. 

Klauz, M. Moudrý a dále Holíková Jana, Suchánek Aleš a Vašáková Kateřina Mgr.). Seznam kandidátů byl 

uveřejněn na webu a FB oblasti a rozeslán členům oblasti mailem. 

OV se dále jednohlasně shodl na podpoře kandidatury Ing. Olgy Plaché na funkci prezidenta ČJF. 

Bod 3. – OV jednal o organizaci Galavečeru naší oblasti, který se bude konat dne 2. 3. 2019 v Městském a 

společenském domě v Kolíně. Seznam všech oceněných byl zveřejněn na webu a FB oblasti. Pozvání 

oceněných zařizuje sekretářka ve spolupráci s A. Halíkovou. Jejich prostřednictvím byly odeslány pozvánky 

všem oceněným. V. Drbal předjednal na centrále ČJF možnost a postup pro výplaty výher v hotovosti 

přímo na galavečeru – zařizuje sekretář oblasti. 



Na moderování předávací části Galavečera byl objednán A. Suchánek, a to dle dodané kalkulace nákladů 

na moderování je   5500,- Kč (5000,- Kč moderování, 500,- Kč cestovné). OV tuto částku schválil a trvá na 

jejím dodržení. Dále bylo schváleno, že oblast uhradí náklady na pronájem sálu, ozvučení a osvětlení a 

hudbu.  

V jednání předsedy oblasti je fotograf D. Prokeš a M. Motygin. V jednání je umístění fotokoutku a pořízení 

videozáznamu. Předpokládanou výši nákladů zjišťuje předseda oblasti. 

Byl aktualizován seznam vyhodnocených (zredukováni umístění na MČR a OM, a přidáno vyhodnocení 

klubů) a aktualizován seznam jubilantů. Výše odměn za umístění v SJL byla konzultována, aby nedocházelo 

k rozdílům mezi disciplínami. Pro doplnění upomínkových předmětů pro vyhodnocení bylo schváleno 

dodobjednání plaket, zajistil V. Drbal na základě počtů, dodaných sekretářkou oblasti. Každý účastník 

vyhodnocení bude mít nárok na jednu vstupenku na navazující ples zdarma. 

Bod 4. – OV byl schválen termín Refreshingu pro stavitele parkuru II. a III. třídy. Tato akce se bude konat 

v areálu JK Farma Ptýrov, dne 23. 3. 2019 od 11:00 hodin. 

OV po přípravném jednání zrušil připravovaný refreshing pro stewardy – skoky. 

Přípravou podkladů, zaslání pozvánek a zadání akcí do JIS zařídí sekretářka oblasti. 

Dále bylo konstatováno, že dosud nebyly zaslány žádné centrální pokyny pro formu administrace a 

vyúčtování refreshingů – sekretářka se dotáže na sekretariátu ČJF. 

Bod 5. – OV jednal o podmínkách STP pro OM - budou zaktualizovány a uveřejněny na webu oblasti.  

Bod 6. – Termíny a pořadatelé SJL 2019 – proběhly dvě změny, a to: 

Všestrannost: 

 27. – 28. 4. 2019 Přeštěnice – nový termín 10. – 11. 5. 2019 

Skoky: 

 6. 4. 2019 Heroutice – nový termín 19. 5. 2019 

Změna termínu OM pony: 

 nový termín 18. 5. 2019 

A dále OV schvaluje změnu termínu závodů: 

 Kněžičky – z termínu 30. – 31. 3. na 27. – 28. 4. 2019 

 Zduchovice – z termínu 13. – 15. 9. na 30. 8. – 1. 9. 2019 

 oblastní SCM pony Opřetice – z termínu 26. 1. na 24. 2. 2019  

Dále bylo rozhodnuto, že pro závody všestrannosti v Kněžičkách bude podmínkou schválení rozpisu účast 

jednoho funkcionáře (technický delegát) naší oblasti schváleného OV. 

Pořadatelům SJL bude poskytnut příspěvek ve výši 2000,- Kč/kolo na základě předložené faktury, 

podmínkou je dodání výsledkových listin v termínu a bezproblémový průběh. Tento limit může být snížen 

na 1000,- Kč/kolo v případě nízké účasti. 

STP OM a SJL budou doplněny na web oblasti. Na základě jednání s pořadateli budou nejpozději do 31. 3. 

dodatečně aktualizovány. Podmínky SJL dalších disciplín zůstávají stejné – tj. drezura bude na konci sezony 

vyhodnocena z žebříčku JIS, spřežení z výsledků Poháru spřežení. Sekretářka odeslala stávající pravidla 

členům OV k doplnění. Příští OV bude aktualizován seznam zpracovávatelů výsledků soutěží SJL a 

připraveny centrální informace o administraci, které obdrží pořadatelé i zpracovávatelé. 



Bod 7. – OV jednal o organizaci jarního SCM skoky pro mládež do 18. let – konat se bude v areálu JK Ptýrov 

v termínu 22. – 24. 3. 2019, trenér D. Voksa. K datu jednání OV byla zcela naplněna kapacita soustředění, 

a tím i ukončen příjem přihlášek. Sekretářka obeslala kluby se žádostí o zaslání údajů zájemců o umístění 

v seznamu náhradníků – aktuálně evidováno 6 zájemců s 6ti koňmi. 

OV jednal o nepřijetí přihlášky M. Pošty na toto soustředění z důvodu neomluvené neúčasti na posledním 

SCM a rozhodl o znovupřijetí přihlášky s podmínkami, které si OV stanoví – podmínkou je úhrada 

zápisného do 7 dnů po odeslání informace o zařazení, a souhlas odpovědného zástupce s tím, že pokud 

dojde ke stejné situaci – zrušení v den zahájení soustředění – budou účastníkovi vyfakturovány k úhradě 

náklady na účast. 

Dále OV jednal o organizaci soustředění všestrannosti, konat se bude v areálu JK Přeštěnice v termínu 5. 

– 7. 4. 2019, trenér Ing. A. Klauz, P. Loudová, M. Moudrý. Přihlášky přes JIS, zveřejnění zařídí sekretář 

oblasti, finanční podmínky totožné jako na podzim 2018. K datu jednání OV evidujeme 20 došlých 

přihlášek – z toho mládež přihlášena v počtu 16 osob. 

Bod 8. – Sekretář oblasti zajistil od dodavatelské firmy IMI Partners nabídku trik pro reprezentaci na MČR 

a rozešle nabídku subjektům naší oblasti s anketou, jaká trika by reprezentantům nejvíce vyhovovala. 

Návrh s nejvyšším počtem hlasů bude objednán ve větším množství než v minulých letech, aby 

nedocházelo k chybějícím trikům ke konci sezony. Tato trika budou v případě potřeby doobjednána na 

další roky – tj stejná trika budou po dobu neurčitou, dokud OV nerozhodne jinak. Zajištěním ankety 

pověřena sekretářka oblasti – před uveřejněním zašle ke schválení a konzultaci členům OV. 

Bod 9. – OV schvaluje fakturu ve výši 12 100,- Kč za zadání oblastního kalendáře závodů do časopisu 

Jezdectví. 

Bod 10. – OV předkládá VV ČJF návrh na svolání schůze schvalovatelů rozpisů závodů pro sjednocení 

postupu při schvalování. 

Bod 11. – OV dne 22. 1. 2019 schválil per rollam vznik subjektů: 

 Enfant Terrible 

 Ing. Lucie Frantálová 

 Equita Therapy 

A schvaluje přestup/vznik subjektů: 

 Cheval House (přestup z oblasti A) 

 JS Studečky 

 Ranč Červená skála - Baťcha 

Bod 12. – OV jednal o dotazu ČJF ohledně nových komisařů ZZVJ a školitelů a v současné době nemá žádné 

vhodné kandidáty. 

Bod 13. – OV schvaluje druhý přestup v sezoně 2019 pro sl. Veroniku Lindauerovou (J0P7K), v souladu 

s Registračním a přestupním řádem ČJF zpoplatněným částkou 2000,- Kč za druhý přestup mezi subjekty. 

Cílovým subjektem je JK Poříčí (MB0066). Důvodem je přestup původního subjektu, který členka nemohla 

ovlivnit. 

Bod 14. – OV jednal o žádosti JK Heroutice o zařazení série soustředění do programu OPP, toto rozhodnutí 

přesouvá na další jednání OV, kdy by již měly být známy přesné podmínky tohoto programu. 

Bod 15. – Schůze OV dne 16. 2. v Nymburku byla svolána především kvůli přípravě oblastní konference. 

V rámci jednání proběhla kontrola přípravy sálu a techniky, kontrola materiálů pro prezentaci delegátů a 



kontrola účasti všech, kteří jsou pověřeni zajištěním prezentace. Bylo řešeno umístění prostoru pro 

prezentaci a prostoru pro hosty. 

Byla schválena odměna ve výši 3 630,- Kč sl. Lucii Procházkové za přípravu podkladů a zajištění 

administrace, dále Evě Kuškové za zajištění administrace ve výši 1 815,- Kč.  

Dále byly konzultovány návrhy pro obsazení členů pracovních komisí a program konference. 

OV jednohlasně pověřil vedením konference p. Václava Drbala a do pracovního předsednictva navrhl: 

Václava Drbala, Pavlínu Bůžkovou, Ing. Šalkovou, Ing. Olgu Plachou, Michaela Moudrého. Komise Volební 

a mandátová ve složení Martin Blažek, Eva Kušková, Jana Nosková, komise Návrhová ve složení Michael 

Veselý, Michael Moudrý, Lucie Procházková. Ověřovatel Antonín Klauz. Zapisovatel Pavlína Bůžková. 

Veškeré další podrobnosti z volební konference naší oblasti jsou uvedeny v Usnesení a Zápisu konference 

2019. 

Bod 16. – Další schůze OV je plánována na konec měsíce února 2019, termín bude upřesněn. 

 

Zapsala: Jana Nosková 

 

 


